
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 922 від 16.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З 
 
від ____________ 2024 р.         Київ          № __________ 

 
 
 
Про виплату дворічних державних  
стипендій видатним діячам  
культури і мистецтва 

 
 

       На виконання пункту 8 Положення про державні стипендії для видатних 
діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури 
і спорту та інформаційної сфери, затвердженого Указом Президента України від 
10 вересня 2011 року № 906, пункту 3 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для державної підтримки дячів культури і 
мистецтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                              
20 березня 2013 року №178, та Указу Президента України від 22 листопада                      
2024 року №783 «Про призначення державних стипендій видатним діячам 
культури і мистецтва»  
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Департаменту фінансової політики (С'єдіна Н. Б.) передбачити 

асигнування на виплату дворічних державних стипендій у розмірі, що становить 
1,5  прожиткового  мінімуму  для осіб, які втратили працездатність, видатним 
діячам культури і мистецтва за рахунок коштів, передбачених у Державному 
бюджеті України на відповідні роки за КПКВК 3801130 «Державна підтримка 
діячів культури і мистецтва», з 01 грудня 2024 року за списками згідно з 
додатками 1, 2.  

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснювати перерахування дворічних державних стипендій видатним діячам 
культури і мистецтва на особові рахунки стипендіатів у відділеннях банків 
України відповідно до додатку 1. 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 922 від 16.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 16.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3. Творчим спілкам, Національній музичній академії України імені                                 
П. І. Чайковського,  Державному підприємству «Національний академічний 
український драматичний театр імені Марії Заньковецької» здійснювати 
перерахування державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва 
згідно із додатком 2. 

4. Департаменту мистецтв (Лавро Є.В.) за наявності підстав забезпечити 
підготовку наказу з припинення виплати державної стипендії. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І.  

 
 
           
Міністр                                  Микола ТОЧИЦЬКИЙ      
 


